De statu, quæ in senatu erectæ erant, et de aurigarum curribus.

Ἐν δὲ τῷ Σενάτῳ ἀπετίθησαν ἡνίοχοι ἐν Ζευξίπποις ἐν τῷ ἀστρονομικῷ ἔργῳ, ἐνθα τῆς Ἀρτέμιδος καὶ τῆς Ἀφροδίτης ἱσταται στήλη, ἐν αἷς συντάλαις ἀπεκεφαλίσθη ὑπὸ τῶν Ἀρειανῶν Ἀρκάδιος ἀρχιεπίσκοπος τῆς ἁγίας Εἰρήνης· ἐνθα καὶ λέγουσι σεῖσθαι τὰς στήλας ἕως ἡμερῶν τριῶν

nus, hactenusque ea in Perside colitur, ut vivarii præfectus illic captus, ac fuga elapsus declarat in Hippolyti Chronico, quod tertio vulgatum est. Quære narrationem eximiam.

Smyrnum, ut vocant, prope Tetradiasiam porticum, specum habet subterraneam septentrionem versus decem ulnarum : ibi novem statuæ sunt, haud procul a templo sancti Theodori. Sunt autem statuæ, tres quidem Constantini magni, ejusque uxoris Faustæ et Hilarionis præpositi ; quarta Crispi filii Constantini : cui Herodotus et Hippolytus chronographi abscissum caput a patre narrant. Hunc pater, cum cædis pœniteret, diebus quadraginta læxit, atque ablutione corporis et lectuli quiete abstulit. Fecitque statuam ex argento puro, auro multo oblitam : caput ex auro puro, fronti insculptis hisce verbis : *Filius meus injuste necatus*. Hac statuæ erecta pœnitentium more, corpore et capite inclinato, sceleris veniam a Deo efflagitabat. Reliquæ vero quinque statuæ sunt, Severi, Harmati, Zeuxippi, Vigilantii, qui Vigilantiæ exstruxit, et Eleutherii, qui in senatu palatium excitavit. Hi omnes gladio obruncati sunt, erectisque statuæ ab eo qui læserat, veniam rogabantur. Mosque ad liberos transitit ex iisque ad alios ad usque tempus Valentis Ariani. Ariani itaque ex illata sibi a Constantino clade ira perciti, in ea quam diximus Tetradiasiam porticum ad sancti Theodori templum, statuæ terræ obruerunt.

In senatu statuæ aurigarum Circensium positæ erant, in organo Astronomico, ubi etiam Dianæ e Veneris statuæ collocatæ fuerant ; ad quas Arcadius sanctæ Irenæ archidiaconus fustibus ab Ariano interfectus est. Ferturque tribus totis ab ejus cæde diebus motu succussas fuisse. Aurigarum

Anselmi Bandurii notæ.

(13) ὄργυιάς ε'. Codinus habet ὄργυιάς ιε'.

(14) Αὕτη δὲ παρελήφθη ὑπὸ Χοσρόου. Eadem porro, sed paulo diversis verbis, refert Codinus, qui insuper addit, eo ipso tempore a Chosroe Jerusalem captam, ac sanctam et salutarem Christi crucem una cum Zacharia patriarcha inde ablatam ; quam urbem cum postea Heraclius vicesimo imperii sui anno, devicto Chosroe, una cum omnibus captivis recepisset, sacrosanctum Crucis signum Constantinopolim reportavit, Dei gratia adjuvante, necnon precibus Modesti, tunc patriarchæ illius urbis.